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Fästingar  
Fästingar förekommer i den östgötska 

skärgården och är något man bör vara 

särskilt uppmärksam på under vår, 

sommar och tidig höst. Arten Ixodes 

ricinus (vanlig fästing) är utbredd längs 

hela Östersjökusten, och den östgötska 

skärgården, såsom Gryts och S:t Annas 

områden, utgör ett etablerat 

utbredningsområde.  

 

Fästingarna trivs främst i fuktiga, 

strandnära miljöer samt i buskage, högt 

gräs och betade marker där värddjur som 

rådjur, hjortdjur och fåglar förekommer. 

Den östgötska skärgården räknas inte till 

de områden i Sverige med högst risk, 

såsom Stockholm och Mälardalen, men 

utgör likväl ett etablerat riskområde, 

särskilt vad gäller TBE, som förekommer 

fläckvis. 

 

Fästingar är vanligt förekommande, 

framför allt i strandnära och vegetations-

rika miljöer. Området innebär en risk för 

borrelia samt lokalt även för TBE, varför 

förebyggande åtgärder och vaccination 

vid regelbunden vistelse rekommenderas. 

 

 
Vaccinationsmottagning vid Ingelsta 

Shopping i Norrköping. 

 

TBE (TBE-virus) kan inte behandlas, men 

det finns däremot ett effektivt vaccin som 

ger ett mycket gott skydd. Borrelia skiljer 

sig från TBE då den kan behandlas och 

botas med antibiotika, ofta med gott 

resultat. 

 

I Östergötland med omnejd finns flera 

möjligheter att vaccinera sig. I 

Norrköping har det även öppnats en ny 

vaccinationsmottagning vid Ingelsta 

Shopping, som erbjuder både tidsbokning 

och drop-in. 

 

Lindskär 
Helgen på Lindskär den 8–10 maj 

samlades några medlemmar för att öppna 

ön. På lördagen städades toaletten och 

man grävde ur den jord som bildas genom 

kompostprocessen. Vidare kontrollerades 

belysningen på toaletten, och man fyllde 

på batterivatten i batteriet som laddas av 

solcellen.   

 

 
Palle Hellrin är i full färd med att torka 

golvet på toaletten. Innan dess hade han 

”rakat ur” komposten. 

 

Toaletten på Lindskär är en 

komposttoalett som omvandlar avfall, 

främst avföring, till kompost i stället för 

att hanteras på annat sätt. Det är ett 

miljövänligt alternativ där mikro-

organismer bryter ner avfallet, ungefär 

som i en vanlig kompost. Efter en tid 

omvandlas innehållet till kompostjord 

som kan användas som jordförbättring. 

 

För er som inte känner till det redan så 

byggdes toaletten 2011 med stöd av ett 

så kallat LOVA-bidrag. LOVA står för 

Lokala vattenvårdsprojekt och är ett 

statligt stöd för åtgärder som förbättrar 

vattenmiljön, till exempel genom att 

minska övergödning i hav, sjöar och 

vattendrag. 
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Sen och fantastisk kväll på Lindskär. 

Johan Hillman är ensam kvar och vakar 

över brasan, medan vi andra är på väg 

ner till båten för natten.. 

 

Sjösättningsöl 
Lördagen den 17 maj, i anslutning till 

Kristi himmelsfärdshelgen, samlades ett 

antal ”Steborgare” i Arkösund. 

Tillsammans besökte vi restaurangen Lilla 

Arkö för att fira in starten på båtsäsongen 

2026. 

 

 
Några stegeborgare som intar god mat på 

krogen Lilla Arkö..  

 

Vi var cirka 25 personer som samlades för 

att äta god mat och umgås. Samtalen 

kretsade bland annat kring sommarens 

planer med båten, och stämningen var 

mycket trevlig. Vi hade en riktigt rolig och 

gemytlig kväll tillsammans. 

 

Många av oss valde också att lägga till 

med båten i NSS trevliga gästhamn. 

Innan träffen på Lilla Arkö hann vi samlas 

och dela både en och annan rövarhistoria. 

 

  

 
Några stegeborgare samlades på bryggan 

vid NSS gästhamn innan det var dags att 

bege sig till restaurangen Lilla Arkö. 

 

Vädret var dessutom mycket gynnsamt, 

och vi kunde sitta i solen i lä och njuta. 

Även söndagen bjöd på fint väder, så vi 

hann med en fika innan alla gav sig iväg 

till sina hemmahamnar, en del av oss 

tillbaka till hemmahamnen i Stegeborg. 

 

 
Fem segelbåtar och två motorbåtar med 

besättning hade valt att ta sig till 

Arkösund för att tillsammans fira starten 

på båtsäsongen 2026. 
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Ordförande har ordet 

Vi är nu inne i juni, och sommaren är på 

intåg med allt vad det innebär. För en del 

börjar semestrarna redan nu. Själv 

kommer jag och min fru Lena att ha 

semester från mitten av juni till mitten av 

juli.  

 

Under denna period kommer jag att ta en 

vecka ledigt på egen hand, då jag ska 

hålla en navigationskurs i Arkösund. Det 

är alltid lika roligt att hålla en 

förarintygskurs. Att få lära ut navigation, 

arbeta med sjökort och dela med sig av 

sina erfarenheter från sjön är både 

givande och inspirerande. Dessutom är 

det trevligt att träffa likasinnade med 

intresse för båtliv och sjösäkerhet. 

Kurserna blir ofta en bra mötesplats där 

man kan utbyta kunskap, erfarenheter 

och gemenskap kring båtlivet. 

 

Under våra seglingar har vi noterat att en 

fartbegränsning har införts i Ettersundet, 

vilket nu också har annonserats i 

Underrättelser för sjöfarande (Ufs). Något 

vi också uppmärksammat är att 

fyrarmaturen har bytts ut i Ettersundet, 

vilket har gjort att fyrljuset blivit både 

skarpare och tydligare. Detta är 

naturligtvis mycket positivt, då 

Sjöfartsverket fortsätter att rusta upp  

 

våra fyrar. För cirka tio år sedan fanns 

andra planer på att ersätta fyrarna med 

fasta sjömärken, men med den 

förändrade omvärldsbilden har fyrarna i 

stället fått ett nytt och viktigt liv. 

 

 
Fyrarna i Ettersundet, med den nya 

fyramaturen som gör fyrljuset tydligare.   

 

För mig och min fru Lena är semestern nu 

äntligen i antågande, men först ser vi 

fram emot sommarträffen vid Lindskär 

den 6 juni. Hoppas att vi ses vid 

Klubbholmen då! 

 

Om vi inte träffas där, så springer vi 

säkert på varandra vid bryggan i 

Stegeborg, eller kanske ute på havet lite 

längre fram i sommar. 

 

Alexander 

 

 

 

 

 

 

 



Bojen    Nr 6 2026            Utgiven juni 2026 

Stegeborgs båtklubbs medlemsblad 
Ansluten till Östergötlands båtförbund 

Sida 4 av 4 

 


